AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO

PROCESSO ADMINISTRATIVO SEI Nº 00089.018833/2024-80/FUESPI

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90013/2025/ FUESPI.
A FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ – FUESPI, através da autoridade competente, torna público para conhecimento dos interessados a seguinte decisão: HOMOLOGA o resultado do Pregão Eletrônico nº 90013/2025, cujo objeto é Aquisição de Equipamentos Laboratoriais para atendimento a estrutura multiusuária existente nos laboratórios de pesquisa, visando atender às necessidades da Fundação Universidade Estadual do Piauí (FUESPI). Conforme resultado abaixo:
Item 1 – FRACASSADO

Item 2 – Equipamento Laboratório Tipo: Fonte de Luz Tunável, Método: Monocromador Com Varredura Espectral, Ajuste: Microprocessado, Digital, Programável, Adicional: Lâmpada De Xênon 300 W (Sem Ozônio), Característica Adicional: Faixa Espectral: 300 A 1800 Nm, Componentes: Software Integrado, Monocromador, Íris Ajustável, Dimensões: Cerca De 762 × 457 × 394MM, Aplicação: Ensaios Ópticos, Espectroscopia e Calibração, cujo o valor adjudicado foi: R$ 304.990,00 (trezentos e quatro mil, novecentos e noventa reais), em favor da empresa LLEIDA MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 08.806.260/0001-60.
Os autos do processo administrativo encontram-se disponíveis aos interessados.

Local: Informações: CPL da FUESPI – Rua João Cabral, 2231, bairro Pirajá, zona Norte de Teresina – PI, e-mail: cpl@uespi.br

DATA DA ADJUDICAÇÃO: 15/12/2025

DATA DA HOMOLOGAÇÃO: 15/12/2025

Publique-se:

Teresina (PI), 08 de Janeiro de 2026.

Evandro Alberto de Sousa

Reitor da FUESPI